

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Información de Oficio

**Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7
Modificaciones internas y externas al presupuesto de Ingresos y Egresos**

PAGINA : 1 DE 1

FECHA : 18/10/2024

HORA : 8:27.51

REPORTE: R00815925.rpt

Expresado en Quetzales

Del 01/09/2024 al 30/09/2024

Entidad Institucional Igual a 11300081

EJERCICIO: 2024

ENTIDAD / Unidad Ejecutora *	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES INTERNAS**		MODIFICACIONES EXTERNAS***		INTERINSTITUCIONALES****		AMPLIACIONES	DISMINUCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE
		Aumento	Disminución	Aumento	Disminución	Aumento	Disminución			
11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO										
11-ATLETAS FEDERADOS Y FORMADOS	5,188,026.00	0.00	0.00	366,318.42	-366,318.42	0.00	0.00	0.00	0.00	5,188,026.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	280,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	280,000.00
Total 11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO	5,468,026.00	0.00	0.00	366,318.42	-366,318.42	0.00	0.00	0.00	0.00	5,468,026.00
TOTAL...	5,468,026.00	0.00	0.00	366,318.42	-366,318.42	0.00	0.00	0.00	0.00	5,468,026.00

NOTA:

* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

** Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolución de la misma institución.

*** Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no así el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobación de estas modificaciones se requiere de Resolución del Ministerio de Finanzas Públicas.

**** Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	111	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-8,500.00	-8,500.00
0	11	00	000	002	000	0101	122	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-7,000.00	-7,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	153	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,500.00	-5,500.00
0	11	00	000	002	000	0101	196	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,277.38	-5,277.38
0	11	00	000	003	000	0101	029	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-118,775.00	-118,775.00
0	11	00	000	003	000	0101	115	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	116	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	122	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	133	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-53,312.00	-53,312.00
0	11	00	000	003	000	0101	134	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-12,176.00	-12,176.00
0	11	00	000	003	000	0101	196	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-60,050.00	-60,050.00
0	11	00	000	003	000	0101	197	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-54,175.00	-54,175.00
0	11	00	000	003	000	0101	199	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-11,915.94	-11,915.94
0	11	00	000	003	000	0101	298	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-15,000.00	-15,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	299	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-6,637.10	-6,637.10

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	133	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	30,000.00	30,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	165	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	10,000.00	10,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	15,000.00	15,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	029	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	4,500.00	4,500.00
0	11	00	000	003	000	0101	142	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	3,000.00	3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	154	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	9,262.50	9,262.50
0	11	00	000	003	000	0101	154	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	31,875.00	31,875.00
0	11	00	000	003	000	0101	158	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	23,263.01	23,263.01
0	11	00	000	003	000	0101	182	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	40,744.00	40,744.00
0	11	00	000	003	000	0101	186	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	17,000.00	17,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	131	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	77,773.91	77,773.91
0	11	00	000	004	000	0101	135	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	17,000.00	17,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	141	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	86,900.00	86,900.00
Total													366,318.42	366,318.42

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 3 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-26,277.38	55,000.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-340,041.04	129,644.51
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	181,673.91
Total		-366,318.42	366,318.42

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-247,543.42	247,543.42	
0000-SIN ORGANISMO	-247,543.42	247,543.42	
0000-SIN CORRELATIVO	-247,543.42	247,543.42	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-118,775.00	118,775.00	
0000-SIN ORGANISMO	-118,775.00	118,775.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-118,775.00	118,775.00	
Total		-366,318.42	366,318.42

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 4 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	111	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-8,500.00	-8,500.00
0	11	00	000	002	000	0101	122	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-7,000.00	-7,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	153	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,500.00	-5,500.00
0	11	00	000	002	000	0101	196	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,277.38	-5,277.38
0	11	00	000	003	000	0101	029	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-118,775.00	-118,775.00
0	11	00	000	003	000	0101	115	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	116	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	122	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	133	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-53,312.00	-53,312.00
0	11	00	000	003	000	0101	134	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-12,176.00	-12,176.00
0	11	00	000	003	000	0101	196	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-60,050.00	-60,050.00
0	11	00	000	003	000	0101	197	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-54,175.00	-54,175.00
0	11	00	000	003	000	0101	199	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-11,915.94	-11,915.94
0	11	00	000	003	000	0101	298	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-15,000.00	-15,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	299	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-6,637.10	-6,637.10

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	133	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	30,000.00	30,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	165	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	10,000.00	10,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	15,000.00	15,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	029	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	4,500.00	4,500.00
0	11	00	000	003	000	0101	142	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	3,000.00	3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	154	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	9,262.50	9,262.50
0	11	00	000	003	000	0101	154	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	31,875.00	31,875.00
0	11	00	000	003	000	0101	158	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	23,263.01	23,263.01
0	11	00	000	003	000	0101	182	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	40,744.00	40,744.00
0	11	00	000	003	000	0101	186	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	17,000.00	17,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	131	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	77,773.91	77,773.91
0	11	00	000	004	000	0101	135	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	17,000.00	17,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	141	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	86,900.00	86,900.00
Total												366,318.42	366,318.42	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 3 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-26,277.38	55,000.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-340,041.04	129,644.51
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	181,673.91
Total		-366,318.42	366,318.42

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-247,543.42	247,543.42	
0000-SIN ORGANISMO	-247,543.42	247,543.42	
0000-SIN CORRELATIVO	-247,543.42	247,543.42	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-118,775.00	118,775.00	
0000-SIN ORGANISMO	-118,775.00	118,775.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-118,775.00	118,775.00	
Total		-366,318.42	366,318.42

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 4 DE 4
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:25.06
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 11
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDO PRESUPUESTARIOS A SEPTIEMBRE 2024

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 5
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:26.28
		REPORTE:R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-366,318.42	-366,318.42
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		-26,277.38	-26,277.38
001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	100	22		-199,628.94	-199,628.94
11	00	000	003	000	200	22		-21,637.10	-21,637.10
11	00	000	003	000	0	32		-118,775.00	-118,775.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	366,318.42	366,318.42
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		40,000.00	40,000.00
11	00	000	002	000	200	22		15,000.00	15,000.00
001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	0	22		4,500.00	4,500.00
11	00	000	003	000	100	22		93,269.51	93,269.51
11	00	000	003	000	100	32		31,875.00	31,875.00
001-004-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN									
11	00	000	004	000	100	22		94,773.91	94,773.91

CONSOLIDACIÓN CERTIFICACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA SEPTIEMBRE 30 2024
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 5
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:26.28
		REPORTE:R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

11 00 000 004 000 100 32	86,900.00	86,900.00
--------------------------	-----------	-----------

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO		DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-26,277.38	55,000.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-340,041.04	129,644.51
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	181,673.91
		<u>-366,318.42</u>	<u>366,318.42</u>

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL		<u>-247,543.42</u>	247,543.42
0000-SIN ORGANISMO		-247,543.42	247,543.42
0000-SIN CORRELATIVO		-247,543.42	247,543.42
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS		<u>-118,775.00</u>	118,775.00
0000-SIN ORGANISMO		-118,775.00	118,775.00
0000-SIN CORRELATIVO		-118,775.00	118,775.00
Total		<u>-366,318.42</u>	<u>366,318.42</u>

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN CERTIFICACIÓN MODIFCACION INTERNA SEPTIEMBRE 30 2024
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 5 FECHA : 18/10/2024 HORA : 8:26.28 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN CERTIFICACIÓN MODIFCACIÓN INTERNA SEPTIEMBRE 30 2024
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 4 DE 5
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:26.28
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

CONSOLIDACIÓN CERTIFICACIÓN MODIFCACIÓN INTERNA SEPTIEMBRE 30 2024
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 5 DE 5
		FECHA : 18/10/2024
		HORA : 8:26.28
		REPORTE :R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/09/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	022/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

Centros de Costo Consolidados
14556-11;

CONSOLIDACIÓN CERTIFICACION MODIFCACION INTERNA SEPTIEMBRE 30 2024
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

LA INFRASCRITA GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

CERTIFICA:

QUE TUVO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EL CUAL SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS SEGÚN REGISTRO L DOS (L2) CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS ONCE (L2 57411) Y EN EL QUE SE ENCUENTRA ASENTADA EL ACTA NÚMERO CERO CERO VEINTE Y DOS DIAGONAL DOS MIL VEINTICUATRO GUION CE GUION FNMG (022/2024-CE-FNMG) DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA DIECISIETE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO (17/09/2024), EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“SÉPTIMO: MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS. Se tiene la ejecución presupuestaria de egresos, en la cual existen renglones presupuestarios sobregirados derivado a las actividades administrativas de funcionamiento, deportivas por la realización de los eventos de los Campeonatos Nacionales de Motocross, Trial, Enduro y Cross Country y por la programación de participaciones internacionales de la modalidad de Motocross y Enduro entre el segundo y tercer cuatrimestre, por lo que es necesario realizar modificaciones internas en el Presupuesto de Egresos para regularizar los saldos presupuestarios, en la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de Años Anteriores), según corresponda. Por lo que se RESUELVE aprobar con base a la información suministrada y a los reportes de ejecución, la siguiente modificación presupuestaria Interna INTRA Uno (1) por un valor total de Trescientos Sesenta y Seis Mil Trescientos Dieciocho Quetzales con 42/100 (Q366,318.42), para trasladar el Presupuesto a los renglón presupuestario sobregirados o bien necesiten ser ampliados para cumplir con las necesidades de funcionamiento administrativa, deportivas y técnicas de la Federación, con la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de años Anteriores) del Presupuesto de Ingresos y Egresos Vigente: -----

PG	SP	PY	ACT	RG	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN
11	0	0	2	133	22	VIÁTICOS AL INTERIOR	30,000.00	
11	0	0	2	165	22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	10,000.00	
11	0	0	2	298	22	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	15,000.00	
11	0	0	3	029	22	OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL	4,500.00	
11	0	0	3	142	22	FLETES	3,000.00	
11	0	0	3	154	22	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	9,262.50	
11	0	0	3	158	22	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	23,263.01	
11	0	0	3	182	22	SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS	40,744.00	
11	0	0	3	186	22	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	17,000.00	
11	0	0	4	131	22	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR	77,773.91	
11	0	0	4	135	22	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	17,000.00	

11	0	0	3	154	32	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	31,875.00	
11	0	0	4	141	32	TRANSPORTE DE PERSONAS	86,900.00	
11	0	0	2	111	22	ENERGÍA ELECTRICA		8,500.00
11	0	0	2	122	22	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN		7,000.00
11	0	0	2	153	22	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA		5,500.00
11	0	0	2	196	22	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO		5,277.38
11	0	0	3	115	22	EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS		3,000.00
11	0	0	3	116	22	SERVICIOS DE LAVANDERÍA		2,000.00
11	0	0	3	122	22	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN		3,000.00
11	0	0	3	133	22	VIÁTICOS EN EL INTERIOR		53,312.00
11	0	0	3	134	22	COMPENSACIÓN POR KILÓMETRO RECORRIDO		12,176.00
11	0	0	3	196	22	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO		60,050.00
11	0	0	3	197	22	SERVICIOS DE VIGILANCIA		54,175.00
11	0	0	3	199	22	OTROS SERVICIOS		11,915.94
11	0	0	3	298	22	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL		15,000.00
11	0	0	3	299	22	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		6,637.10
11	0	0	3	029	32	OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL		118,775.00
						SUMAS IGUALES	366,318.42	366,318.42

Se faculta a la Gerencia de la Federación para que en conjunto con la Dirección Técnica, Departamento de Contabilidad y Encargada de Compras de la Federación realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES-, Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, para que realicen las modificaciones correspondientes en el Plan Operativo Anual, Plan Anual de Compras y Plan Anual de Trabajo del período fiscal dos mil veinticuatro (2024) y las reprogramaciones de las cuotas financieras, según corresponda. Esta modificación no tendrá efecto en las metas y resultados institucionales.

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS TREINTA DIAS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.



Ana Lidia De La Rosa Del Cid
Gerente

Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala